
 

 

 

Pag. 1 a 4 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

CIG: B5DC025D5D  

 

Decreto Dirigenziale n. 236 del 28/02/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge n. 59 del 15 marzo 1997, concernente “Delega al 

Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regio-

ni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministra-

zione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 mar-

zo 1999, concernente il Regolamento recante norme in ma-

teria di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi del-

la legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

Visto  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto  2018, 

concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolasti-

che"; 

Visto  il Decreto legislativo n.165 del  30 marzo 2001 recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipenden-

ze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche 

e integrazioni; 

Tenuto conto  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in mate-

ria negoziale, come definititi dall’art. 25 comma 2 del De-

creto legislativo n.165 del  30 marzo 2001, dall’art. 1 

comma 78 della legge n. 107 del 13 luglio 2015 e dagli ar-

ticoli 3 e 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto  2018 

n. 129; 

Visto  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto  2018, 

concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolasti-

che" ed in particolare il titolo V che stabilisce i criteri e i li-

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


 

 

 

Pag. 2 a 4 

 

miti dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico; 

Vista  il Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, ed in parti-

colare il comma 5 dell’art. 17, in base al quale «L’organo 

preposto alla valutazione delle offerte predispone la propo-

sta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. 

L’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la 

proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse 

pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in ca-

po all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immedia-

tamente efficace»; 

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 199 del 22/02/2025 con il quale è 

stata data avvio alla procedura finalizzata all’individuazione 

di un operatore economico a cui affidare la fornitura di ge-

neri alimentari, conferendo l’incarico di Responsabile Unico 

del progetto, al Direttore dei Servizi generali ed ammini-

strativi, pienamente idoneo a ricoprire l’incarico, in quanto 

in possesso dei requisiti richiesti all’art. 5 dell’allegato I.2 

del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, avendo un 

livello di inquadramento giuridico e competenze professio-

nali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

Vista  La proposta di affidare la fornitura di generi alimentari alla 

società Melius Catering S.p.A. con sede legale in 

Sant’Egidio Monte Albino (SA) alla Via G.mo Pepe, n. 17 

P.I. 02947290652 per un importo complessivo di euro euro 

3.562,97 (Tremilacinquecentosessantadueeu-

ro/novantasettecentesimi) escluso IVA, formulata in data 

28/02/2025 dal Responsabile unico del progetto; 

Dato atto  che il corrispettivo per il servizio in oggetto trova copertura 

a valere sul finanziamento del Ministero dell’istruzione 

dell’università e della ricerca – Dipartimento per la pro-

grammazione e gestione delle risorse umane finanziarie e 

strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e fi-

nanziarie, di cui D.M. 834 del 15-10-2016; 

Vista  l’assoluta indifferibilità ad effettuare la fornitura; 

Accertata  l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di se-

lezione del contraente in ossequio del principio di tempesti-

vità; 

Accertata  che la spesa di cui al presente decreto non eccede lo  stan-

ziamento dello specifico aggregato come individuato nel 

programma annuale A.F. 2025 (Aggregato “A” - Voce 03 

Didattica - sottovoce 01 “Funzionamento didattico), come 

individuato nel programma annuale; 



 

 

 

Pag. 3 a 4 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

di approvare gli atti, relativi alla procedura indetta con Decreto Dirigen-

ziale n. 199 del 22/02/2025, finalizzata all’individuazione di un operatore econo-

mico a cui affidare la fornitura di generi alimentari;  

 

Art. 2 

 

di riconoscere la legittimità della procedura indetta con decreto dirigen-

ziale n. 199 del 22/02/2025 a seguito della verifica complessiva eseguita sugli 

atti; 

Art. 3 

 

di affidare, ai sensi del combinato disposto degli art. 43,44 e 45 del De-

creto interministeriale n.129 del 28-08-2018 recante “Regolamento recante    

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scola-

stiche”, la fornitura di generi alimentari alla società Melius Catering S.p.A. con sede 

legale in Sant’Egidio Monte Albino (SA) alla Via G.mo Pepe, n. 17 P.I. 02947290652 per 

un importo complessivo di euro 3.562,97 (Tremilacinquecentosessantadueeu-

ro/novantasettecentesimi), IVA esclusa; 

 

Art. 4 

 

di procedere alla stipula del contratto, nelle forme previste dalle relative 

disposizioni di legge e, nel caso vi sia libertà di forma, mediante scambio di corri-

spondenza secondo l'uso del commercio, con la società Melius Catering S.p.A. 

con sede in Sant’Egidio Monte Albino (SA) in Via G.mo Pepe, n. 17 P.I. 

02947290652; 

 

Art. 5 

 

di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo preto-

rio, e a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 

2013  nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istituto; 

 

Art. 6 

 

di inviare il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed ammini-
strativo per gli adempimenti conseguenziali; 



 

 

 

Pag. 4 a 4 

 

 

Art. 7 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 

della legge n. 241 del 7 agosto 1990;  

 

Art. 8 

 

 Avverso il presente decreto, ai sensi del comma 7 dell’art.14 del Decreto 

del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamen-

to recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche è ammesso 

ricorso amministrativo per opposizione entro il termine di 15 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto. Decorso tale termine, la determinazione è definitiva e 

contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordi-

nario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

Aversa, 28/02/2025 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 

179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 


		2025-05-21T09:12:11+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




